PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2022                                                                                              № 102-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Артемовского городского округа от 26.08.2021 № 864, от 02.12.2021 № 36 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2020 № 751 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденную  постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 № 1167-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 01.03.2018 № 234-ПА, от 24.05.2018 № 522-ПА, от 06.02.2019 № 125-ПА, от 28.02.2019 № 214-ПА, от 09.08.2019 № 879-ПА, 26.11.2019 № 1352-ПА, от 27.02.2020 №212-ПА, от 28.02.2020 № 227-ПА, от 11.06.2020 № 607-ПА, от 31.08.2020 № 840-ПА, от 30.12.2020 № 1264-ПА, от 05.03.2021 № 138-ПА, от 25.06.2021 № 465-ПА, от 29.07.2021 № 614-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 580 209,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 138 655,9 тыс. руб.

2019 год – 89 786,6 тыс. руб.

2020 год – 76 512,5 тыс. руб.

2021 год – 62 035,3 тыс. руб.

2022 год – 187 991,5 тыс. руб.

2023 год – 11 823,0 тыс. руб.

2024 год – 13 404,2 тыс. руб.

из них:

федеральный бюджет: 1 161,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 713,0 тыс. руб.

2021 год – 232,4 тыс. руб.

2022 год – 97,7 тыс. руб.

2023 год – 118,1 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 250 108,7 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 90 338,2 тыс. руб.

2019 год – 41 371,1 тыс. руб.

2020 год – 491,4 тыс. руб.

2021 год – 9 520,3 тыс. руб.

2022 год – 108 163,7 тыс. руб.

2023 год – 224,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 312 439,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 48 317,7 тыс. руб.

2019 год – 48 415,5 тыс. руб.

2020 год – 72 008,1 тыс. руб.

2021 год – 48 982,6 тыс. руб.
2022 год – 76 430,1 тыс. руб.

2023 год – 8 180,9 тыс. руб.
2024 год – 10 104,2 тыс. руб.

внебюджетные источники: 16 500,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 3 300,0 тыс. руб.

2021 год – 3 300,0 тыс. руб.

2022 год – 3 300,0 тыс. руб.

2023 год – 3 300,0 тыс. руб.

2024 год – 3 300,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);
1.5. в Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 210 040,8 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 34 542,2 тыс. руб.

2019 год – 48 205,0 тыс. руб.

2020 год – 52 477,5 тыс. руб.

2021 год – 35 435,7 тыс. руб.
2022 год – 24 879,0 тыс. руб.

2023 год – 6 679,0 тыс. руб.

2024 год – 7 822,3 тыс. руб.
из них:

областной бюджет: 12 718,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 12 718,2 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 197 322,6 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.

2019 год – 35 486,8 тыс. руб.

2020 год – 52 477,5 тыс. руб.

2021 год – 35 435,7 тыс. руб.
2022 год – 24 879,0 тыс. руб.

2023 год – 6 679,0 тыс. руб.

2024 год – 7 822,3 тыс. руб.

1.6. в Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 302 872,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 104 043,7 тыс. руб.

2019 год – 40 900,6 тыс. руб.

2020 год – 7 142,4 тыс. руб.

2021 год – 18 547,6 тыс. руб.

2022 год – 130 661,3 тыс. руб.

2023 год – 387,5 тыс. руб.

2024 год – 1 189,0 тыс. руб.
из них:

областной бюджет: 236 390,1 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 90 338,2 тыс. руб.

2019 год – 28 652,9 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 9 332,7 тыс. руб.

2022 год – 108 066,3 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 66 482,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 13 705,5 тыс. руб.

2019 год – 12 247,7 тыс. руб.

2020 год – 7 142,4 тыс. руб.

2021 год – 9 214,9 тыс. руб.

2022 год – 22 594,9 тыс. руб.

2023 год – 387,5 тыс. руб.

2024 год – 1 189,0 тыс. руб.

1.7. в Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 19 128,6 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 70,0 тыс. руб.

2019 год – 681,0 тыс. руб.

2020 год – 827,7 тыс. руб.

2021 год – 1 675,4 тыс. руб.
2022 год – 15 067,3 тыс. руб.

2023 год – 414,3 тыс. руб.

2024 год – 392,9 тыс. руб.
из них:

областной бюджет: 0,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 19 128,6 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.

2019 год – 681,0 тыс. руб.

2020 год – 827,7 тыс. руб.

2021 год – 1 675,4 тыс. руб.

2022 год – 15 067,3 тыс. руб.

2023 год – 414,3 тыс. руб.

2024 год – 392,9 тыс. руб.

1.8. в Приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Комплексное развитие сельских территорий Артемовского городского округа» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 48 167,5 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 16 064,9 тыс. руб.

2021 год – 6 376,7 тыс. руб.

2022 год – 17 383,9 тыс. руб.

2023 год – 4 342,1 тыс. руб.

2024 год – 4 000,0 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет: 1 161,2 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 713,0 тыс. руб.

2021 год – 232,4 тыс. руб.

2022 год – 97,7 тыс. руб.

2023 год – 118,1 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

областной бюджет: 1 000,4 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 491,4 тыс. руб.

2021 год – 187,6 тыс. руб.

2022 год – 97,4 тыс. руб.

2023 год – 224,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 29 505,9 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 11 560,5 тыс. руб.

2021 год – 2 656,7 тыс. руб.

2022 год – 13 888,8 тыс. руб.

2023 год – 700,0 тыс. руб.

2024 год – 700,0 тыс. руб.
внебюджетные средства: 16 500,0 тыс. руб.
в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 3 300,0 тыс. руб.

2021 год – 3 300,0 тыс. руб.

2022 год – 3 300,0 тыс. руб.
2023 год – 3 300,0 тыс. руб.
2024 год – 3 300,0 тыс. руб.

1.9. в Приложении № 8 к Программе «Методика расчета значений целевых показателей реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2024 года»:
1.9.1. строку 13 изложить в следующей редакции:
	13
	Количество подготовленных проектов по объектам коммунальной и жилищной инфраструктуры
	Значение показателя определяется как общее количество подготовленных проектов, получивших положительное заключение государственной и (или) ценовой экспертизы

1.9.2. строку 53 изложить в следующей редакции:

	53
	Проектные работы, проверка сметной документации по капитальному ремонту сетей в сельских населенных пунктах
	Значение показателя определяется как количество проектов, получивших положительное заключение государственной и (или) ценовой экспертизы

1.9.3. строку 56 изложить в следующей редакции
	56
	Количество созданных и обустроенных мест массового отдыха, игровых, спортивных, детских, дворовых площадок
	Значение показателя устанавливается на основании данных актов выполненных работ, принятых у подрядных организаций

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                          К.М. Трофимов